
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 7 VIA SCANDELLARA, 56 - 40138 BOLOGNA 
Tel. 051 533747 - Fax 051 534029 - C.F. 91201360376   

 

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
N. 84 

del 17 maggio 2023 
a.s. 2022-23 

 
Il giorno 17 maggio 2023, convocato con comunicazione prot. - 0003814 - 12/05/2023 - II.1 , si è riunito in 
modalità on-line tramite applicativo Google Meet alle ore 18:00 il Consiglio d'Istituto per discutere il 
seguente Ordine del Giorno: 
 [...omissis...] 

Il Consiglio di Istituto 
 

VISTO il D.I. 129/2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istitutzioni Scolastiche; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; VISTO il decreto del 
Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 4.0” in 
attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  
VISTA l’autorizzazione all’adesione al Progetto giusta delibera del CDI n. 73 del 22 febbraio 2023; 
VISTO il progetto inoltrato dall’istituzione scolastica “Esperienza, pratica, creatività per andare incontro 
al futuro” inoltrato in data 24.02.2023; VISTO l’atto di concessione prot. n° 47301 del 17.03.2023 che 
costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTO il D.I. n. 129/2018 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 
Istituzioni scolastiche”; 
VISTO, l’art 10 del D.I. n. 129/2018 e il decreto dirigenziale di assunzione in bilancio approvato dal CDI;  
VISTO che, ai fini della esecuzione e realizzazione del Progetto, il Dirigente Scolastico Prof.ssa Federica 
Roux, propone la propria nomina al ruolo di coordinatore di Progetto (project manager) a titolo 
gratuito, avendone la competenza e compatibilità 
 

DELIBERA 
 all’unanimità F. 13 – A. 0 – C. 0 
 a maggioranza 
 
di approvare e autorizzare l’assunzione, da parte del Dirigente Scolastico Prof.ssa Federica Roux, 
dell’incarico di coordinatore di Progetto (project manager) a titolo gratuito, 
a titolo gratuito  
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo all’organo che ha adottato l’atto entro gg. 15 dalla data di 

esposizione all’albo. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 

giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

Conclusi i punti all’ordine del giorno, la seduta è tolta alle ore 19.50. 
 

          IL SEGRETARIO                  IL PRESIDENTE 

        Sig.ra Elena Lanzarini                                                                                                                  Emilia Roberti 

________________________       _______________________ 

BOIC81800X - ABC39B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003976 - 18/05/2023 - II.1 - I


